
Druhý díl románové ságy o Karlu IV. a jeho době

Osleplý Jan Lucemburský zasahuje prozíravě do politických intrik v Evropě, aby upravil svému synovi 
Karlu IV. cestu к císařské koruně. Na římském trůnu však zatím sedí zrádný Ludvík Bavor, který proti 
sobě popudil celou říši i papeže. Jasnou odpovědí na jeho žalostnou politiku proto bylo zvolení Karla 
novým římským králem. Román vrcholí nešťastnou bitvou u Kresčaku, kde rytířsky zemřel král Jan. 
Karel, ozdoben nyní titulem krále římského i českého, však stál v této bitvě na straně poražených a mezi 
Kresčakem a jeho mocenskou základnou v Čechách leží území úhlavního nepřítele.

PAVEL SOUKUP

Český herec a dabér. Původně vystudoval Fakultu žurnalistiky na 
Karlově univerzitě. Poté se pustil do studia na DÁMU. Po škole působil 
hlavně v oblastních divadlech, později se ale vrátil do Prahy, kde začal 
účinkovat v Divadle ABC. Zahrál si také v televizi. Pavel Soukup dabuje 
například herce Roberta Redforda, Gérarda Depardieu, Harrisona 
Forda nebo Bruce Willise.

Nezkrácená verze na 2 mp3 CD Celková délka 19 hodin 2 minuty
Nahrávka vznikla podle knihy Ludmily Vaňkové
Cval rytířských koní: Dvojí trůn, vydané nakladatelstvím Šulc-Švarc
v roce 2016. Copyright © Ludmila Vaňková
Čte Pavel Soukup
Audioknihu na CD vydala BOOKMEDIA ve spolupráci s nakladatelstvím 
Šulc-Švarc a AUDIOTEKA, 2020. 8 594186 12


